PROJETO DE LEI   Nº 32/2013

“Dispõe sobre denominação de Rua no Bairro Jardim Mantiqueira “

   .

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÃNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS

DA PRATA, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA e aprova a seguinte

   LEI:

Artigo 1º - O Acesso a fazenda Verde Vale, com inicio a

Rua Carlos Eduardo F. Nassif, passara a denominar-se “Eliana

Aparecida  Vala Ferreira “

   Artigo 2º - As despesas com a execução desta Lei onerarão

verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação revogada as disposições em contrário.

  .

      Câmara Municipal da Estância

Hidromineral de Águas da Prata, aos 07 de Maio de 2013.

Luiz Alberto Teixeira Ferreira (Gaia)

Vereador

J U S T I F I C A T I V A

   .

Eliana de Aparecida Vala Ferreira,nascida em 16/06/1958, pratense, era

Engenheira Agrônoma, casado com o Engenheiro Civil DR. Luiz Eduardo

Teixeira Ferreira, mãe de quatro filhos e de família tradicional da Cidade, tendo

com Irmão o Ex Prefeito Edjalma de Lima Vala, tendo prestado relevantes serviço

a nossa comunidade.

Atenciosamente,

Luiz Alberto Teixeira Ferreira ( Gaia)

Vereador